modificado por el artículo 4° de la Ley 1696 de 2013, al ejercer la conducción en un automotor 
encontrándose en TERCER GRADO DE EMBRIAGUEZ – PRIMERA VEZ, imponiéndole una multa de 
SETECIENTOS VEINTE (720) S.M.D.L.V., equivalentes a DOS MIL QUINIENTOS NUEVE COMA 
TREINTA Y CINCO UNIDADES DE VALOR BÁSICO (2.509,35 UVB), correspondientes a VEINTIOCHO 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($28.988.000.oo), la suspensión 
de las licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto con la 
prohibición de ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de DIEZ (10) 
AÑOS, la inmovilización del rodante de placas RDZ969 por DIEZ (10) DÍAS HÁBILES y la realización de

[...]

en consecuencia se le sancionó con la imposición de una multa de SETECIENTOS VEINTE (720) 
SALARIOS MÍNIMOS DIARIOS LEGALES VIGENTES (SMDLV), que al ser convertidos en UVB (unidad 
de valor básico), corresponden a DOS MIL QUINIENTAS NUEVE COMA TREINTA Y CINCO 
UNIDADES DE VALOR BÁSICO (2.509,35 UVB), equivalentes a VEINTIOCHO MILLONES 
NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE ($28.988.000.oo) M/CTE; la suspensión de las 
licencias de conducción que aparecieran registradas en el RUNT a su nombre, junto con la prohibición de 
ejercer la actividad de conducir cualquier vehículo automotor por el término de DIEZ (10) AÑOS, la 
inmovilización del rodante de placas RDZ969  por DIEZ (10) DÍAS HÁBILES y la realización de acciones